
 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 1 

 

BUPATI BELITUNG 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
 

PERATURAN BUPATI BELITUNG 

NOMOR 22 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BELITUNG NOMOR 37 TAHUN 2023 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BELITUNG, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan evaluasi pelaksanaan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2024 

dan rencana perubahan usulan program, kegiatan dan sub 

kegiatan pembangunan daerah guna percepatan capaian 

target kinerja yang ditentukan, perlu mengubah Peraturan 

Bupati Belitung Nomor 37 Tahun 2023 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Belitung Nomor 37 Tahun 

2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Belitung Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000          

Nomor 217, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 4033); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang… 

SALINAN 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 2 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

104; Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4700); 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
 

5. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Belitung di Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 129, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia         

Nomor 6951); 
 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023        

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia       

Nomor 6856);  
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006            

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4614); 
 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tata 

Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

            9. Peraturan... 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 3 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 
 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2017 tentang 

Sinkronisasi Proses Perencanaan dan Penganggaran 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 105, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6056); 
 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar 

Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6178); 
 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6323); 
 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Penataan Ruang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6633); 
 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2022 tentang 

Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 122, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6794); 

   16. Peraturan... 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 4 

16. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 tentang 

Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 

Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 136); 
 

17. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-

2024; (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 10); 
 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 
 

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1312); 
 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 

tentang Sistem Informasi Pembangunan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114); 
 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 
 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2020 

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah 

Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan dan Evaluasi 

Penyelenggaraan... 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 5 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 288); 
 

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020            

Nomor 1781); 
 

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2021 

tentang Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1419); 
 

25. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor: 100.2.1.3-6620 

Tahun 2023 tentang Pengangkatan Penjabat Bupati Belitung 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung; 
 

26. Peraturan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung Nomor 14 

Tahun 2022 tentang Rencana Pembangunan Daerah Tahun 

2023-2026 (Lembaran Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Tahun 2022 Nomor 11 Seri E); 
 

27. Peraturan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung Nomor 11 

Tahun 2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Tahun 2024 (Berita Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Tahun 2023 Nomor 8 Seri E), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Gubernur Kepulauan Bangka 

Belitung Nomor 17 Tahun 2024 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung Nomor 11 

Tahun 2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Tahun 2024 (Berita Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Tahun 2024 Nomor 12 Seri E); 
 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 1 Tahun 2010 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2010 Nomor 1); 
 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 3 Tahun 2014 

tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Belitung 

Tahun 2014-2034 (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2014 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 8); 

    30. Peraturan... 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 6 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 24), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Belitung (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Tahun 

2019 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Belitung Nomor 55); 
 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Nomor 17 Tahun 

2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2022 Nomor 17, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Belitung             

Nomor 82); 
 

32. Peraturan Bupati Belitung Nomor 70 Tahun 2022 tentang  

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta 

Tata Kerja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 

Kabupaten Belitung (Berita Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2022 Nomor 71); 
 

33. Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2023 tentang Rencana 

Pembangunan Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2024-

2026 (Berita Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2023 

Nomor 14); 
 

34. Peraturan Bupati Belitung Nomor 37 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Belitung 

Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2023 

Nomor 37); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BELITUNG NOMOR 37 TAHUN 2023 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2024. 

 

Pasal I… 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 7 

 

Pasal I 

Peraturan Bupati Belitung Nomor 37 Tahun 2023 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Belitung Tahun 2023 Nomor 37), diubah sebagai 

berikut: 

1. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 5 

RKPD Kabupaten Belitung Tahun 2024 disusun dengan 

sistematika sebagai berikut: 

a. BAB I PENDAHULUAN. 

b. BAB II  EVALUASI HASIL TRIWULAN II (TRIWULAN DUA) 

TAHUN BERKENAAN. 

c. BAB III  KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN DAERAH. 

d. BAB IV  SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN DAERAH. 

e. BAB V  RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH. 

f. BAB VI  PENUTUP. 

 

2. Ketentuan Lampiran Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Belitung Tahun 2024 diubah, sehingga Lampiran 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Belitung. 

 

 

Ditetapkan di Tanjungpandan 

pada tanggal 2 Agustus 2024 

Pj. BUPATI BELITUNG, 

 

ttd. 

 

YUSPIAN 



 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 8 

Diundangkan di Tanjungpandan 

pada tanggal 2 Agustus 2024 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG, 

 

ttd. 

 

MZ. HENDRA CAYA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TAHUN 2024 NOMOR 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 
 

WIGMAN WUDIE SETIAWAN, S.H.,M.Si. 
NIP. 19720607 200003 1 004 

https://simpeg.belitung.go.id/pegawai.php?mode=2&NIP=197206072000031004


 

 

 

D:\188-PERATURAN PER UU\PERBUP PDF\PERBUP PDF 2024\22-PERBUP PERUBAHAN 37-RKPD 2024.docx 9 

 


